
             

 
          P.IVA 0035050602  - Cod. Fisc. 81005230602 – c.c.p. 1545035                                          Tel. 0776 463366  

 

ORDINANZA SINDACALE N. 7 DEL 02/05/2024 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA ANTICIPATA DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE PER LA 
SCUOLA DELL’INFANZIA SITA IN VIALE DANTE ALIGHIERI, PER INTERRUZIONE DI 
ENERGIA ELETTRICA NELLA GIORNATA DEL 06 MAGGIO 2024. 
 

 

IL SINDACO 
 

VISTO l’avviso di Interruzione di Energia Elettrica prodotti da e-distribuzione-Unità Territoriale Frosinone, 

che annunciano l’interruzione dell’erogazione dell’energia elettrica, per lunedì 6 maggio 2024 dalle ore 
14:00   alle ore 16:00, in diverse vie del centro abitato del capoluogo; 

 

CONSIDERATO che il plesso Scolastico “Scuola dell’Infanzia” sita in Viale Dante Alighieri, ricade in una delle 

strade citate nell’avviso divulgativo da e-distribuzione oggetto di interruzione di erogazione energia 

elettrica; 

 

Sentito il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Piedimonte San Germano; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario disporre la  chiusura anticipata delle attività didattiche per la Scuola 

dell’Infanzia sita in viale Dante Alighieri, in quanto la mancata erogazione dell’energia elettrica 

produrrebbe sicure ripercussioni sul regolare svolgimento delle attività didattiche ed amministrative, 

determinando riflessi sul rispetto dei requisiti minimi igienico-sanitari e di sicurezza necessari, in quanto gli 

impianti preposti (impianto di illuminazione, impianti di riscaldamento, telefonia e servizi diversi) non 

hanno la possibilità di funzionare in mancanza o sospensione della distribuzione di energia elettrica, fattori 

a cui è legata la sicurezza complessiva della popolazione scolastica; 

 

Sentiti i tecnici competenti; 

  

Visto l’art. 50 del comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che in caso di emergenze sanitarie o di 

igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal 

sindaco, quale rappresentante della comunità locale; 

 

ORDINA 
la chiusura anticipata, alle ore 14:00, delle attività didattiche per la Scuola dell’Infanzia sita in viale Dante 

Alighieri, nella giornata di lunedì 6 Maggio 2024, stante le operazioni da parte di e-distribuzione; 

 

DISPONE 
che copia della presente ordinanza venga trasmessa: 

 Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Piedimonte San Germano, che ne curi la 

comunicazione ai genitori degli alunni frequentanti la scuola di riferimento; 

 Al comando di Polizia Locale 

 Ai Responsabili dei Settori  “Amministrativo” e “Tecnico”; 

 

E resa nota al pubblico tramite i mezzi di comunicazione locali anche attraverso le altre forme idonee di 

pubblicità. 

 

Il Sindaco 

Orazio Capraro 

 



 

 

 

 

 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Villa Santa Lucia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

ORAZIO CAPRARO in data 02/05/2024


